
 

 

PŘÍLOHY 

Příloha 1: Žádost o vyjádření a vyjádření Etické komise FTVS UK 

 



 

 

  

 



 

 

Příloha 2: Informovaný souhlas 

 



 

 

 
 

 



 

 

Příloha 3: Dotazník POMS-SF 

  



 

 

Příloha 4: DASS 42 dotazník 

 



 

 

 

 



 

 

Příloha 5: Tabulky popisných charakteristik 

Příloha 5a: Popisné charakteristiky POMS-SF - porucha nálady (TMD) 

 TMD 1  TMD 2 TMD 3 

Průměr 10,74 5,44 4,93 

Medián 4 2 1 

Směrodatná 

odchylka 
20,3 13,4 15,2 

Rozptyl 82 49 57 

Minimum -15 -12 -17 

Maximum 67 37 40 

Počet hodnot 27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,845 0,898 0,906 

Shapiro- Wilk p <0,001 0,012 0,018 

Legenda: TMD 1 = skóre total mood disturbance (celková porucha nálady) při vyhodnocení POMS-SF 

dotazníku vyplňovaném na začátku výzkumu před placebo stimulací 

TMD 2 = skóre total mood disturbance (celková porucha nálady) při vyhodnocení POMS-SF 

dotazníku vyplňovaném mezi placebo stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

TMD 3 = skóre total mood disturbance (celková porucha nálady) při vyhodnocení POMS-SF 

dotazníku vyplňovaném po Vojtově reflexní stimulaci 

 

Příloha 5b: Popisné charakteristiky POMS-SF  - Vitalita 

 Vitalita 1  Vitalita 2 Vitalita 3 

Průměr 9,11 7,70 6,96 

Medián 9 7 8 

Směrodatná 

odchylka 
4,04 4,44 4,64 

Rozptyl 15 19 19 

Minimum 2 0 0 

Maximum 17 19 19 

Počet hodnot  27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,970 0,965 0,948 

Shapiro- Wilk p 0,609 0,483 0,189 

Legenda: Vitalita 1 = skóre vitality při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném na začátku 

výzkumu před placebo stimulací 

Vitalita 2 = skóre vitality při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném mezi placebo 

stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

Vitalita 3 = skóre vitality při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném po Vojtově 

reflexní stimulaci 

 

 

 



 

 

Příloha 5c: Popisné charakteristiky POMS-SF - Napětí 

 Napětí 1  Napětí 2 Napětí 3 

Průměr 5,56 3,56 3,19 

Medián 5 3 1 

Směrodatná odchylka 4,72 4,32 4,91 

Rozptyl 19 14 17 

Minimum 0 0 0 

Maximum 19 14 17 

Počet hodnot  27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,866 0,779 0,692 

Shapiro- Wilk p 0,002 <0,001 <0,001 

Legenda: Napětí 1 = skóre napětí při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném na začátku 

výzkumu před placebo stimulací 

Napětí 2 = skóre napětí při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném mezi placebo 

stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

Napětí 3 = skóre napětí při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném po Vojtově reflexní 

stimulaci  

 

Příloha 5d: Popisné charakteristiky POMS-SF - Hněv 

 Hněv 1  Hněv 2 Hněv 3 

Průměr 1,44 0,889 0,630 

Medián 0 0 0 

Směrodatná odchylka 2,45 2,34 2,32 

Rozptyl 9 10 12 

Minimum 0 0 0 

Maximum 9 10 12 

Počet hodnot  27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,662 0,448 0,296 

Shapiro- Wilk p <0,001 <0,001 <0,001 

Legenda: Hněv 1 = skóre hněvu při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném na začátku výzkumu 

před placebo stimulací 

Hněv 2 = skóre hněvu při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném mezi placebo 

stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

Hněv 3 = skóre hněvu při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném po Vojtově reflexní 

stimulaci 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha 5e: Popisné charakteristiky POMS-SF  - Únava 

 Únava 1  Únava 2 Únava 3 

Průměr 5,81 4,44 4,70 

Medián 4 4 4 

Směrodatná odchylka 4,34 3,65 4,13 

Rozptyl 17 14 13 

Minimum 0 0 0 

Maximum 17 14 13 

Počet hodnot  27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,922 0,867 0,900 

Shapiro- Wilk p 0,044 0,003 0,014 

Legenda: Únava 1 = skóre únavy při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném na začátku 

výzkumu před placebo stimulací 

Únava 2 = skóre únavy při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném mezi placebo 

stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

Únava 3 = skóre únavy při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném po Vojtově reflexní 

stimulaci 

 

Příloha 5f: Popisné charakteristiky POMS-SF - Deprese 

 Deprese 1  Deprese 2 Deprese 3 

Průměr 2,81 1,19 1,11 

Medián 1 0 0 

Směrodatná odchylka 5,44 1,94 2,22 

Rozptyl 22 7 8 

Minimum 0 0 0 

Maximum 22 7 8 

Počet hodnot  27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,579 0,679 0,576 

Shapiro- Wilk p <0,001 <0,001 <0,001 

Legenda: Deprese 1 = skóre deprese při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném na začátku 

výzkumu před placebo stimulací 

Deprese 2 = skóre deprese při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném mezi placebo 

stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

Deprese 3 = skóre deprese při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném po Vojtově 

reflexní stimulaci 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha 5g: Popisné charakteristiky POMS-SF  - Zmatek 

 Zmatek 1  Zmatek 2 Zmatek 3 

Průměr 4,15 3,00 1,96 

Medián 3 2 1 

Směrodatná odchylka 3,44 3,11 2,34 

Rozptyl 14 12 7 

Minimum 0 0 0 

Maximum 14 12 7 

Počet hodnot  27 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,879 0,851 0,804 

Shapiro- Wilk p 0,005 0,001 <0,001 

Legenda: Zmatek 1 = skóre zmatku při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném na začátku 

výzkumu před placebo stimulací 

Zmatek 2 = skóre zmatku při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném mezi placebo 

stimulací a Vojtovou reflexní stimulací 

Zmatek 3 = skóre zmatku při vyhodnocení POMS-SF dotazníku vyplňovaném po Vojtově 

reflexní stimulaci 

 

Příloha 5h: Popisné charakteristiky DASS-42 

 Deprese Úzkost Stres 

Rozsah možného 

hodnocení 
0-42 0-42 0-42 

Průměr 7,27 7,23 13,50 

Medián 4,00 5,50 12,50 

Směrodatná 

odchylka 
8,33 6,37 8,24 

Rozptyl 69,4 40,6 67,9 

Minimum 0 0 2 

Maximum 27 26 33 

Shapiro- Wilk W 0,803 0,842 0,918 

Shapiro- Wilk p <0,001 0,001 0,041 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha 5i: Popisné charakteristiky DASS-42 dle zkušenosti s VRL 

 
Zkušenost s 

VRL 
Deprese Úzkost Stres 

Průměr 

1 10,4 9,78 15,9 

2 6,89 6,67 14,7 

3 4,13 5,00 9,63 

Medián 

1 8,00 8,00 15,00 

2 2,00 4,00 13,00 

3 3,00 4,00 8,50 

Směrodatná 

odchylka 

1 9,18 6,08 8,54 

2 9,85 8,32 10,00 

3 4,02 3,02 4,34 

 

Příloha 5j: Grafy hodnot deprese, úzkosti a stresu dle zkušenosti s VRL 

 

 



 

 

 

 

Příloha 5k: Výbavnost při reflexní lokomoci dle Vojty a při placebo stimulaci 

 Výbavnost VRL Výbavnost placebo 

Průměr 2,44 0,556 

Medián 2 0 

Směrodatná 

odchylka 
1,45 1,15 

Rozptyl 5 4 

Minimum 0 0 

Maximum 5 4 

Počet hodnot 27 27 

Shapiro- Wilk W 0,917 0,550 

Shapiro- Wilk p 0,033 <0,001 

 

Příloha 5l: Popisné charakteristiky: Zkušenost s reflexní lokomocí dle Vojty 

 Zkušenost s VRL 

Průměr 1,93 

Medián 2 

Směrodatná 

odchylka 
0,829 

Rozptyl 2 

Minimum 1 

Maximum 3 

Počet hodnot 27 

Shapiro- Wilk W 0,795 

Shapiro- Wilk p <0,001 

 


